artículo 73 Ley 2294 de 2023”, que puede ser acreditado.

Que la Jefe de Presupuesto de la Subdirección Financiera del Ministerio de Hacienda y 
Crédito Público expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 3225 del 22 de 
agosto de 2025, por valor de veintiséis mil doscientos cincuenta y cinco millones cuatrocientos 
sesenta y tres mil ochocientos cincuenta y siete pesos ($26.255.463.857) moneda corriente.

Que, en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

Artículo 1°. Distribución. Efectuar la siguiente Distribución en el Anexo del Decreto de 
Liquidación, correspondiente al presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal 2025: